
         Č. smlouvy objednatele: 

 
DODATEK Č. 1 

 
Servisní smlouvy pro pozáruční servis 

ze dne 1.11.2018 
 
 
Ústav pro péči o matku a dítě  
se sídlem:  Podolské nábřeží 157, Praha 4, PSČ 147 00 
zastoupená:  doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem 
IČ:   00023698 
DIČ:   CZ00023698 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
B Braun Medical s.r.o. 
se sídlem:  V Parku 2335/20, Praha 4, PSČ 148 00 
zastoupená: MUDr. Alanem Munteanem, na základě plné moci 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vl. 31711, 
IČ:   48586285 
DIČ:   CZ48586285 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
a 
 
SoPHIS a.s. 
se sídlem:  Malostranská  646/36, Brno, PSČ 625 00 
zastoupená  Ing. Radkem Uchytilem, Ph.D., předsedou představenstva 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vl. 3831, 
IČ:   26305879 
DIČ:   CZ26305879 
(dále jen „Přebírající zhotovitel“) 
 
uzavírají následující třístranný dodatek č. 1 k Smlouvě o podpoře a údržbě informačního 
sytému DoctIS č. 1807030 (č. smlouvy objednatele 0345/2018) ze dne 1.11.2018 (dále jen 
Smlouva) 
 

I. Předmět dodatku 
 
1. Společnosti B Braun Medical s.r.o. a SoPHIS a.s., informují objednatele Ústav pro péči 
o matku a dítě, že dnem 1.5.2022 se společnost SoPHIS a.s. stane na základě ukončení 
Smlouvy o výhradní spolupráci č. 1510002 mezi těmito společnostmi, nástupnickým 
subjektem, který bude oprávněn provádět pozáruční servis software DoctIS. 



2. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly, že podepsáním 
tohoto dodatku dojde k převedení práv a povinností stanovených v Servisní smlouvě pro 
pozáruční servis z firmy B Braun Medical s.r.o., na firmu SoPHIS a.s. Datum přechodu práv a 
povinností ze společnosti B Braun Medical s.r.o. na společnost SoPHIS a.s. jakožto 
přebírajícího zhotovitele je stanoveno na den 1.8.2022.  
Od 1.8.2022 bude v pozici zhotovitele společnost SoPHIS a.s., a veškerá práva a povinnosti 
vyplývající ze Servisní smlouvy pro pozáruční servis takto přejdou na SoPHIS a.s., jako 
přebírajícího zhotovitele. 
 

II. Společná a závěrečná ujednání 
 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.  
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci všech 
smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek stejně jako Smlouva, na které 
dopadá účinnost ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
bude uveřejněn v registru smluv, a to v celém jeho rozsahu. Dodatek se stane účinným 
1.5.2022, po jeho uveřejnění v registru smluv, které zajistí bez zbytečného odkladu po jeho 
uzavření objednatel. 
3. Tento je dodatek podepsán elektronicky a každá smluvní strana obdrží 1 paré. 
4. Zástupci všech smluvních stran prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem 
řádně přečetly, že byl uzavřen na základě jejich svobodné a pravé vůle, určité a vážné, nikoli 
za nápadně nevýhodných podmínek či v nátlaku a tísni, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy. 
 
Podpisy oprávněných zástupců stran: 
 

V Praze dne ……………… V Praze dne ……………… V Brně dne ……………… 

   

doc. MUDr. Jaroslav 
Feyereisl, CSc., ředitel 

MUDr. Alan Munteanu, 
na základě plné moci 

Ing. Radek Uchytil, Ph.D., 
předseda představenstva 

Ústav pro péči o matku a dítě B Braun Medical s.r.o. SoPHIS a.s. 

 


